João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte... 

LEI : 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a: 

I - conceder neste exercício de 2024, sob a forma de auxilio a importância 
de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) providos de recursos do Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente — FMDCA à Organização da Sociedade Civil sem 
fins lucrativos, Lar Santo Antônio, com a finalidade do desenvolvimento do projeto 
"Sala de Convivência: Desenvolvendo e Fortalecendo Vínculos", conforme Resolução 
n° 137, de 02 de março de 2023 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente — CMDCA. 

II - abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 32.000,00 (trinta e 
dois mil reais) para prover despesas decorrentes desta lei, com a seguinte classificação 
técnica: 

01 — PODER EXECUTIVO 

01.11.00 — DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
01.11.04 — FMDCA 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

4.4.50.42.00 — AUXÍLIO 
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMATICA